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گزارش

آنچه دارید بهره‌مند کنید
تالار تیموری پیشکشتان!

بدون رودربایستی بگوییم که وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تا به امروز از نظر موفقیت، 
حداقل طی سه دهه اخیر ناموفق ترین نهاد کشور 
بوده که حتی این نقصان با هیچکدام قابل مقابسه 
نیست در حالی که پیرامون هر سه عنوانی که در تابلو 
و سربرگ‌ها دارد دنیایی از ثروت‌های مادی و معنوی 
نهفته است اما تا به امروز هیچ متولی توانایی، در رأس 
آن قرار نگرفته که شهامت لازم را داشته باشد تا به 
مجرد دریافت حکم وزارت و تایید مجلس به خانه 

تکانی آن از دورترین نقاط تا قلب پایتخت بپردازد. 
ته نشین شدن نیروها و پرسنل اداری این مجموعه 
با اهمیت، بخصوص در مناطق کلیدی چون شیراز و 
یزد و اصفهان که دارای اهمیت بین‌المللی و بیشترین 
تعداد از میراث ثبت شده ملی و جهانی را دارد که اگر 
طی سالیان گذشته دولت‌ها توجه و التفات  بیشتری 
به آنها داشتند، امروز می‌توانست با کسب درآمدهای 
نجومی از محل پذیرش توریسم جهانی، جای صادرات 
مختلف ازجمله حراج و سرمایه فروشی نفت خام و 
معادن را بگیرد. در حالی که نه تنها این اتفاق نیفتاده 
بلکه ناتوانی در بخش های مختلف آن همچون ارتباط 
با رسانه‌ها و آحاد جامعه باعث شده همچنان پای 
سفره دولت چمباتمه بزند و منتظر بماند تا همه ماهه 
حقوق و مزایا و دیگر هزینه‌های ضروری‌شان از طریق 
خزانه به حساب آنها واریز شود تا به پاس آن هر روز 
خبری از تخریب یا ریزش و از بین رفتن یکی از این 
هزار اثر بی‌بدیل میراثی بدهند و خانه‌های تاریخی 
نیز به همین سرنوشت شوم یا فرونشست دچار شود 
و یا بدست میراث خواران بیفتد تا به اذن متولیان بی 
تفاوت به بلدوزرها  سپرده شود که بجای آنها برج‌های 
رفیع با نقشه‌های غربی بالا برود! زهی تأسف برای 
وزیرانی که آمدند و نشستند و گفتند و برخاستند 
و این روش همچنان ادامه دارد و اگر مساعدت‌های 
با چراغ خاموش شهرداری اصفهان نبود، امروز قطعاً 
بسیاری از این  بناهای ارزشمند به تلی از خاکستر 
تبدیل شده بود در حالی که مدیران و کارشناسان  جا 
خوش کرده در این اداره کل بجای رسیدگی مستمر 
در حفظ میراث امانی موجود و پیدا کردن راهکارهای 
تازه از جمله استفاده از کمک خیران میراث ساز، 
همچون خیران مدرسه ساز، ورزشگاه ساز و درمانگاه 
ساز، سازشان ملودی دیگری را کوک میک‌ند تا آنچه 
از این متاع ارزشمند در مالکیت دیگر ارگانها و نهادها 
است و خوشبختانه سالم و سرزنده مانده، به پشتوانه 
قوانین ناقص و فرسوده پس بگیرند و به سرنوشت تلخ 
بقیه که در ورطه تخریب و نابودی است، بسپارند! 
همانگونه که ضمن لابی‌گری با قوه مقننه؛ منچستر 
ایران یعنی کارخانه تاریخی ریسباف اصفهان را از 
چنگ شهرداری که برنامه مدون و قابل قبولی برای 
ارتقاء آن داشت خارج و به حال خود رها کردند تا 
پس از این موفقیت تأسف بار! حالا  نوبت به تالار 
تیموری برسد که تلاش مستمر برای بازپس گیری از 
شهرداری اصفهان دارند تا در کنار دیگر آثارشان در 
خیابان استانداری به پارکینگ و کارواش خودروهای 
کارکنان میراث  تبدیل شود و هر روز هزاران لیتر آب 
تصفیه شده شهر صرف شستشوی محوطه آن گردد 
که اکثراً به  طورکل تعطیل و فاقد بازدید کنندگانی 

است که با در بسته روبرو می‌شوند! 
حالا بار دیگر ارگان کم کار اما پرتوقع میراث فرهنگی، 
دندان برای تالار تیموری درهمین گذر تیز کرده که 
سالهاست توسط شهرداری اصفهان به بهترین وجه 
مدیریت،اداره،نگهداری و بهره‌وری می‌شود تا امروز 
وزارت میراث فرهنگی بدون اطلاع از آینده این اقدام 
نسنجیده درخواست صدور سند مالکیت آن را به نام 

خود داشته باشد! 
این اتفاق هم افتاده تا مکانی که توسط شهرداری به 
موزه فسیل‌ها و آثار زمین شناسی تبدیل شده بود به 
جمع بی‌تفاوتی‌های دیگر آثار تاریخی بپیوندد! دکتر 
کمال حیدری معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در 
واکنش به صدور سند مالکیت تالار تیموری به نام 
وزارت میراث فرهنگی می گوید» شهرداری به عنوان 
بهره بردار این بنا هیچ اطلاعی از اقدام میراث فرهنگی 
برای دریافت سند مالکیت تالار تیموری نداشته و این 
بنا همچنان به مالکیت شهرداری اصفهان تعلق دارد و 
هیچ بنایی بر واگذاری تالار تیموری به وزارت میراث 
فرهنگی ندارد. سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان به عنوان بهره بردار، مجدانه در 
تلاش است تا این بنا را حفظ کرده و از آن به عنوان 
مکانی برای ارائه خدمات فرهنگی و هویتی به مردم 
اصفهان استفاده کند. شهرداری اصفهان در راستای 
حفظ این بنای تاریخی، همواره پیگیر اقدامات لازم 
برای مرمت و بهره برداری صحیح آن بوده و هیچگونه 
برنامه‌ای برای واگذاری این بنا به دیگر ارگانها ندارد. 
شهرداری اصفهان نسبت به این تعرض پیگیر رفع 
مشکلات آن است، شهرداری در حال پیگیری حقوقی 
این موضوع است تا از تعرض به آثار تاریخی اصفهان 
جلوگیری کند و در این راستا تلاش‌ها برای حفظ 

هویت این بنا ادامه خواهد داشت.« 
چه خوب بود وزارت میراث فرهنگی قبل از اینکه 
مدیریت ضعیف 30 سال گذشته خود را زیرورو کند تا 
هویت و اقتداری از نظر توانایی اداره این مجموعه‌های 
عظیم و بی‌بدیل در سراسر کشور داشته باشد، فرصت 
می‌داد دیگر ارگانهایی که از هر نظر توانا و مقتدر 
هستند تعدادی از این مجموعه‌های امانتی گذشته را 
برای آیندگان نگهداری کنند که اگر در اختیار متولی 
قانونیشان باشد قطعاً به سرنوشت تأسف بار اسلاف 

خود در گوشه و کنار استان می‌پیوندد! 

مخاطب شمایید
گروه اجتماعی سیاست روز  آلودگی هوا،‌این همراه 
همیشگی ساکنان شهرهای بزرگ که حتی به شهرهای 
کوچک نیز رفته است، دست از سر مردم بر نمی‌دارد تا 

چند مسئله حل شود.
از امروز تا روز دوشنبه هوای تهران و برخی دیگر از 
شهرهای بزرگ کشور آلوده است، آنقدر آالوده که مدیرکل 
مدیریت بحران استان تهران توصیه اکید کرده مردم 
ماسک بزنند و از رفت و آمدهای غیرضروری پرهیز کنند.

تا کی چنین توصیه‌هایی می‌تواند مردم را از گزند آلودگی 
هوا دور نگه دارد؟ آیا اصلًا چنین توصیه‌هایی تأثیر دارد یا 
نه؟! قطع استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌های سوخت 
فسیلی که دولت چهاردهم با قطع برق می‌خواست از 
آلودگی هوا جلوگیری کند هم کارساز نشد و تنها چند 

ساعت قطع برق را برای مردم به ارمغان آورد.
تا زمانی که وضعیت بنزین نامرغوب و غیر استاندارد روشن 
نشود، تا زمانی که خودروهای فرسوده همچنان در شهرها 
جولان می‌دهد و تا زمانی که خودروهای بیک‌یفیت در 
کشور تولید می‌شود نمی‌توان امید داشت که آلودگی هوا 
بهبود یابد. آلودگی هوا در اهواز بیش از 700 تن را راهی 
بیمارستان کرد و این خبر بخش کوچکی از وضعیتی است 
که در شهرهای کشور در فصول مختلف سال حاکم است.

دولت در حال برنامه ریزی برای افزایش قیمت بنزین است 
در حالی که کیفیت بنزین عرضه شده بسیار پایین و با 
آلایندگی بالا است و اگر قرار بر افزایش قیمت باشد باید 
کیفیت آن نیز مانند بنزین عرضه شده در فوب خلیج 

فارس باشد نه با کیفیت بنزین تولید داخل.
به واقع هم اکنون نیز بنزین عرضه شده در جایگاه‌های 
کشور به دلیل کیفیت پایین آن، برای مردم به قیمت 
فوب خلیج فارس در می‌آید چرا که به آسانی می‌توان 
کیفیت آن را با مقدار لیتر و مصافتی که با 100 لیتر بنزین 

می‌توان طی کرد، پیدا کرد.
موتورهای غیراستاندارد از کی سو و بیک‌یفیت بودن 

بنزین‌های داخلی و حتی وارداتی از سوی دیگر عامل مهم 
آلودگی هوای کلانشهرها است.

حال با این شرایط مسئولان ذیربط به انتشار اطلاعیه بسنده 
میک‌نند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به 
صدور هشدار نارنجی آلودگی هوا توسط هواشناسی گفت: 
به شهروندان خصوصا بیماران تنفسی توصیه میشود از 
فردا تا دوشنبه ۱۹ آذرماه از تردد غیرضرور در فضای باز 

خودداری کنند.
حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی 
آلودگی هوا، اظهار کرد: از امروز شنبه ۱۷ آذرماه تا روز 

دوشنبه ۱۹ آذر ماه شاهد پایداری جو همراه با تداوم 
انباشت آلاینده‌های جوی و تشدید کاهش کیفیت هوا، 
بویژه در مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان تهران 
خواهیم بود. وی با اشاره به اثر مخاطره این کاهش کیفیت 
هوا، گفت: طی مدت مذکور، افزایش غبار محلی، کاهش 
دید، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه های 
حساس تا ناسالم برای همه و در صورت عدم مهار منابع 
آلاینده )ثابت و متحرک( گاهی کاهش کیفیت هوا در حد 
بسیار ناسالم )به ویژه در مناطق پرتردد مرکزی و جنوبی( 

را خواهیم داشت.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بر ضرورت خودداری 
از تردد غیر ضروری برای تمام گروه ها و استفاده از ماسک 
برای ترددهای ضروری در مناطق پر تردد شهری تاکید 
کرد. وی عنوان کرد: توصیه اکید مدیریت بحران، پرهیز از 
فعالیت های فیزیکی سنگین و طولانی مدت و فعالیت‌های 
ورزشی در فضای باز است. روابط عمومی استانداری تهران، 
وی همچنین بر ضرورت مدیریت منابع ثابت و متحرک 
آلاینده هوا، آمادگی دستگاه های امدادرسان به ویژه در 
بخش های بهداشت و درمان و اتخاذ تدابیر مدیریتی جهت 
جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده های جوی تاکید کرد.

رئیس اورژانس کشور درباره شهید محسوب شدن کارشناس فوت شده در دلگان 
توضیح داد: تقاضای ما از سازمان‌های مرتبط و دستگاه قضا ایجاد کی امنیت 
شغلی برای کارشناسان اورژانس است؛ تا اگر در حین عملیات آسیبی به آنها 

وارد شد از آنها حمایت شود.
به گزارش فارس، جعفر میعادفر رئیس اورژانس کشور در خصوص کارشناس 
اورژانس شهید در شهرستان دلگان که توسط کی عده‌ای به ضرب گلوله و 
رگبار کشته شد، گفت: اگر این اتفاق برای هر حوزه کاری از جمله اورژانس 
بیفتد سخت و تلخ است. کارشناسان اورژانس در اقصی نقاط کشور و در شرایط 
مختلف به مردم خدمت‌رسانی میک‌نند.  وی در خصوص سختی کار نیروهای 
عملیاتی اورژانس گفت: کارشناسان اورژانس در سال ۵/۵ میلیون مأموریت را 
پوشش می‌دهند که نزدکی به ۴ میلیون آن در خانه‌های مردم است. نیروهای 
ما باید برای خدمت‌رسانی و اعزام به مأموریت احساس امنیت داشته باشند؛ اما 
تا کنون بسیار اتفاق افتاده که کارشناسان ما در حین عملیات آسیب دیده و 

گاهاً فوت کرده‌اند. 
میعادفر در خصوص مطالبه‌گری نیروهای اورژانس گفت: ما برای در نظر گرفتن 
سختی‌ کار نیروهای اورژانس از سازمان برنامه و بودجه، سازمان امور استخدامی، 
وزارت بهداشت و... مطالبه داریم. کارشناسان اورژانس برای نجات جان بیماران 
دل به خطر می‌زنند. وی از دستگاه قضا خواستار ایجاد امنیت شغلی برای 
کارشناسان اورژانس شد و گفت: تقاضا ما از سازمان‌های مرتبط و دستگاه قضا 
ایجاد کی امنیت شغلی برای کارشناسان اورژانس است؛ تا اگر در حین عملیات 

آسیبی به آنها وارد شد از آنها حمایت شود.

پرونده‌های قضائی اورژانس در اولویت قرار گیرد
رئیس اورژانس کشور در خصوص وجود قوانین سفت و سخت برای برخورد 
با خاطیان توضیح داد؛ برای برخورد با خاطیان و متخلفان قانون‌های سفت و 

سختی وجود دارد اما در اجرای قوانین مشکل داریم. 

وی در خصوص زمان‌بر بودن اجرای قوانین با خاطیان تأکید کرد: زمانی که برای 
یکی از کارشناسان اورژانس اتفاقی می‌افتد، تا دستگاه قضا به پرونده او رسیدگی 
کند زمان بسیار زیادی خواهد برد. اگر در همان روزهای اول کی برخورد قاطع 

اتفاق بیفتد بازدارندگی داشته و اثربخش خواهد بود.
میعادفر در خصوص مجازات‌های موردنیاز برای بازدارندگی خشونت علیه کادر 
درمان و مزاحمت‌های گوناگون توسط افراد خاطی توضیح داد: باید فرد خاطی 
تا کی مدت زمانی از دریافت هرگونه خدمات اجتماعی منع شود. او باید تا مدت 
زمان مشخصی به صورت رایگان برای سازمان اورژانس کار کند تا با سختی کار 
نیروهای اورژانس آشنا شود. تقاضای ما مجازاتی مانند زندان نیست. وی در 
خصوص پیگیری‌های سازمان اورژانس برای مجازات افراد متخلف از دستگاه قضا 
توضیح داد: ما جلساتی را با دادستان کل کشور داشتیم و به نتایجی هم رسیدیم؛ 
اما مشغولیت شغل آنها زیاد است. ما از دادستان می‌خواهیم که رسیدگی به 

پرونده‌های قضائی سازمان اوژرانس را در اولیوت قرار دهند.

کارشناسان اورژانس باید جزو شهدا محسوب شوند
وی در ادامه بیان کرد: کی بخشی از این موضوع به مطالبه‌گری ما مربوط 
می‌شود. مسئولین حقوقی دانشگاه‌ها باید پیگیر شوند. من از دفاتر حقوقی 
دانشگاه‌ها می‌خواهم با دادستان‌های استان‌ها جلسه گذاشته و پیگیری کنند؛ 
زیرا دادستان‌ها مدعی‌العموم هستند؛ هم از مردم دفاع میک‌نند و هم از نیروهای 
اورژانس. میعادفر تأکید کرد: شهدای اورژانس باید جزو شهدا محسوب شوند. 
در بالگردهای اورژانس دو خلبان به همراه دو نیرو اورژانس پرواز میک‌ند. اغلب 

این خلبان‌ها نظامی هستند. چطور زمانی که کی بالگرد اورژانس سقوط میک‌ند، 
خلبان‌ها شهید می‌شوند اما کارشناسان اورژانس فوت میک‌نند؟

کارشناس ما در یک حمله تروریستی به شهادت رسید
وی در خصوص شهید محسوب شدن کارشناس فوت شده در دلگان توضیح داد؛ 
این کارشناس اورژانس توسط کی عده‌ای مورد حمله تروریستی قرار گرفته و 
به شهادت رسیده ‌است ما از دولت می‌خواهیم این فرد شهید و نیروی اورژانسی 
که در این حادثه تروریستی مصدوم شده جزو جانبازان محسوب شود.  رئیس 
اورژانس کشور متذکر شد؛ باید شهید محسوب شدن کارشناسان اورژانس که 
در حین عملیات به شهادت می‌رسند، قانون‌گذاری شود. ما به وزیر کشور هم 
نامه زدیم تا کارشناس شهید جزو شهدا و کارشناس مصدوم جزو جانبازان 

محسوب شود.

ترس کارشناسان اورژانس از خدمت‌رسانی به مردم!
میعادفر در خصوص پیگیری‌های این سازمان برای شهید محسوب شدن 
کارشناس کشته شده در شهرستان دلگان توضیح داد: در حال حاضر معاون 
آموزشی و رئیس روابط عمومی اورژانس کشور در این استان حضور داشته و 
پیگیری شهید محسوب شدن این کارشناس اورژانس هستند. حتی از سمت 
وزارت بهداشت و شخص وزیر پیگیری شده تا تمام حمایت‌های لازم از خانواده 

شهید و کارشناس مصدوم شده در این حادثه انجام شود.
وی در خصوص ترسیدن کارشناسان اورژانس از تقبل مأموریت‌های این سازمان 
بیان کرد: اولین کسانی که در برخورد با کارشناسان اورژانس آسیب می‌بینند 
خود مردم هستند؛ زیرا شرایط برای ارائه خدمات توسط همکاران ما سخت‌تر 
می‌شود. این برخوردها با کارشناسان اورژانس نا‌ایمنی ایجاد کرده و ممکن است 
کارشناسان اورژانس به سختی مأموریت‌ها را بپذیرند. وی تأکید کرد: کارشناسان 

اورژانس باید امنیت شغلی داشته و با اطمینان خاطر به مأموریت بروند.

 کارشناسان اورژانس
 به دنبال حمایت دستگاه قضا

درخت خشک شده باغ موزه دکتر حسابی قطع شد
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه کی تهران اعلام کرد: قطع درخت در محوطه خانه 

موزه دکتر حسابی به دلیل خشک شدن و ایجاد خطر برای شهروندان انجام شده است.
به گزارش شهر، احسان صفایی در خصوص تصویر و خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی 
بر قطع درخت در محوطه خانه موزه دکتر حسابی گفت: قطع این درخت به دلیل خشک 
شدن و احتمال ایجاد خطر جانی و مالی برای شهروندان، دارای مجوز بوده و در سامانه نهال 

با کد ۱۷۸۵۱۲ به ثبت رسیده است‌. 
وی در ادامه یادآور شد: برگ‌هایی که در اطراف درخت در تصویر منتشر شده مشاهده 
می‌شود، پیچ‌کهای خشک بوده و این درخت هیچ برگ سبزی نداشته است. صفایی اعلام 
کرد: قطع درختان خشک که احتمال ایجاد خطر برای شهروندان دارد، با مجوز در حال 
انجام است که این درخت نیز یکی از همین موارد بوده و در خیابان حسابی، پشت باغ موزه، 

خیابان هفدهم واقع شده است.

هشدار درباره کلاهبرداری‌های اینترنتی؛ 

پیام‌های الزام به رعایت شئونات، حاوی لینک نیستند
هشدار درباره کلاهبرداری‌های اینترنتی؛ پیام‌های الزام به رعایت شئونات، حاوی لینک نیستند

رییس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا فراجا اعلام کرد: پیام‌های الزام به رعایت شئونات، حاوی لینک نیستند و هر گاه فرد از طریق 
لینک ارسال شده به درگاه بانکی ارجاع داده شد، قطعاً کی کلاهبرداری اینترنتی رخ‌ داده است. سرهنگ پاشایی در کی برنامه رادیویی با هشدار 
نسبت به کلاهبرداری‌های اینترنتی گفت: یکی از ترفندهای مجرمان سایبری این است که برای دسترسی به اطلاعات مردم از شیوه‌های مختلف 
استفاده میک‌نند. اگر قرار باشد کی سازمان دولتی پیامکی به مردم بدهد قطعاً از طریق پیامک متنی و با سرشماره و متن مشخص این کار را 
انجام می‌دهد.  وی با اشاره به پیام‌هایی با محتوای توهین‌آمیز و مغایر با شئونات اسلامی در شبکه‌های اجتماعی افزود: همواره برخی نهادها و 
سازمان‌ها شبکه اجتماعی را رصد میک‌نند و احتمال دارد پیامی مبنی بر عدم رعایت شئونات اسلامی به کاربر داده شود؛ اما باید توجه داشت 

اگر لینکی در آن پیوست باشد به‌هیچ‌عنوان مورد تأیید نیست زیرا پیام‌های الزام به رعایت حاوی لینک نیستند.
رییس مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا فراجا در خاتمه تاکید کرد: هر گاه در پیام‌ها لینک ارسال و در نهایت نیز به درگاه بانکی 

ارجاع شد، قطعاً کی کلاهبرداری اینترنتی رخ‌داده و فرد می‌تواند از طریق شماره‌تلفن ۰۹۶۳۸۰ در این باره تحقیقات لازم را به عمل آورد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد که بررسی‌های 
 HPV علمی و جمع‌آوری داده‌ها برای گنجاندن واکسن

در برنامه ایمن‌سازی ملی آغاز شده است.
دکتر علیرضا رییسی با بیان اینکه در حال حاضر 
واکسیناسیون علیه HPV در بیش‌از ۱۴۰ کشور جهان 
انجام می‌شود، افزود: در منطقه مدیترانه شرقی که 
ایران جزو آن محسوب می‌شود، کشورهای لیبی، قطر، 
عربستان سعودی و امارات متحده، واکسیناسیون روتین 
علیه بیماری HPV را برای کل گروه‌های هدف و یا 

جمعیت پرخطر بیماری آغاز کرده اند.
وی در خصوص اینکه چگونه کی واکسن در برنامه 
کشوری ایمن‌سازی ایران قرار می‌گیرد، بیان کرد: ادغام 
کی واکسن در برنامه کشوری ایمن‌سازی منوط به 
جمع‌آوری داده‌ها و توصیه‌های ملی و بین‌المللی و انجام 
مطالعات کشوری در مورد میزان بار بیماری، میزان بروز 

و شیوع و هزینه و اثربخشی واکسن است.
وی تصریح کرد: اطلاعات جمع‌آوری‌شده در جلسات 
کمیته کشوری ایمن‌سازی مورد بررسی قرار می‌گیرد 
و در صورت تصویب توسط معاونت بهداشتی به وزیر 
بهداشت اطلاع داده می‌شود؛ در صورت تأیید مصوبات 

کمیته توسط وزیر بهداشت، اقدامات بعدی جهت ورود 
واکسن به برنامه کشوری آغاز می شود.

 HPV رییسی در خصوص جای گرفتن واکسیناسیون
در برنامه کشوری ایران، عنوان کرد؛ این معاونت در 
حال حاضر در مرحله جمع‌آوری داده‌های جامع و 
طراحی کی مطالعه هزینه اثربخشی با در نظر گرفتن 
تمام سرطان‌های ناشی از این نوع ویروس و نیز بیماری 
زگیل تناسلی است؛ البته لازم به ذکر است که در 
گنجاندن واکسن‌ ها در برنامه کشوری، علاوه‌بر داده‌های 
فوق، مطالبات اجتماعی و درخواست انجمن‌های علمی 

و تخصصی هم مهم و تأثیرگذار هستند.
براساس گزارش وبدا، معاون بهداشت وزیر بهداشت 
خاطرنشان کرد: واکسن دو ظرفیتی HPV در داخل 
کشور تولید شده‌ که حاوی زیرگونه های 16 و 
18 بیماری‌ است که عامل بسیاری از سرطان‌های 
وابسته به این ویروس هستند و این واکسن می‌تواند 
فرد را در مقابل سرطان‌های وابسته به این ویروس 
ایمن کند، اما این واکسن فاقد اثربخشی لازم علیه 
 ژنوتیپ های 6 و 11 است که بیشترین علت بروز 

زگیل‌های تناسلی هستند.

واکسن HPV به برنامه ملی واکسیناسیون اضافه می‌شود؟
رئیس جمعیت داوطلبان هلال احمر گفت: طرح 
غربالگری قند و فشار خون در مترو با همکاری مراکز 
مترو اجرا می‌شود تا افراد مستعد دیابت و فشار خون بالا 
شناسایی شوند و آگاهی لازم برای بازگشت به چرخه 

درمان به آن‌ها داده شود.
وحید سلیمی رئیس جمعیت داوطلبان هلال احمر 
اظهار کرد؛ در سال 1985، مجمع عمومی سازمان ملل 
پنجم دسامبر را به عنوان روز جهانی داوطلب نامگذاری 
کرد و از همه جمعیت‌های هلال احمر و صلیب سرخ 

خواست تا این روز را گرامی‌ بدارند.
وی افزود: بر اساس قانون مدیریت بحران، جمعیت هلال 
احمر به‌ویژه در بند ماده 14، وظیفه جذب، هدایت و 
توزیع کم‌کهای غیر دولتی داخلی و خارجی را بر 
عهده دارد. در حوادثی نظیر بحران لبنان و غزه نیز این 
امر مستثنی نبوده و با هماهنگی با سایر دستگاه‌های 

خدمت‌رسان، کم‌کهای چشمگیری جمع‌آوری شد.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر ادامه داد: 
تا به امروز بیش از 400 میلیارد تومان کم‌کهای نقدی 
جمع‌آوری شده است که شامل داروها و اقلام دارویی، 
زیستی، بهداشتی و قضایی بوده و به کشور هدف ارسال 

شده است. وی در مورد غربالگری قند و فشار خون 
گفت: بر اساس اساسنامه جمعیت هلال احمر، این 
نهاد وظایفی همچون امداد و نجات در حوادث، توسعه 
آموزش‌های همگانی و نحوه مقابله با مخاطرات را بر 
عهده دارد. جمعیت هلال احمر تنها کی دستگاه امدادی 
نیست، بلکه کی نهاد اجتماعی است. در حال حاضر، 3 

میلیون داوطلب در این جمعیت فعالیت میک‌نند.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در مورد 
شرایط حضور داوطلبان گفت: افرادی که علاقه‌مند 
به خدمت داوطلبانه در جمعیت هلال احمر هستند، 
می‌توانند با مراجعه به سامانه "هال من" اطلاعات 
خود را ثبت کنند. ما متناسب با نیازهای پیش‌آمده در 
حوادث و برنامه‌های اجتماعی با آنها ارتباط برقرار کرده 

و از ظرفیت‌های آنها استفاده میک‌نیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، 
سلیمی افزود: همکاران ما در جمعیت هلال احمر تهران 
با مراکز مترو هماهنگی‌های لازم را انجام داده‌اند و طرح 
غربالگری را در مترو اجرا خواهیم کرد. به افرادی که 
مستعد دیابت و فشار خون هستند، آگاهی لازم داده 

می‌شود تا به چرخه درمان بازگردند.

طرح غربالگری قند و فشار خون در مترو 

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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